ANEXO 9 (inciso lll, art. 53 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

MUNICIPIO: UBERABA
ORGAO: Poder Executivo
Data/Hora de geragéo do relatério: 25/11/2020 19:01:41

Data Base: 31/10/2020
Periodicidade: Quinto Bimestre

Valores em reais

RESULTADO PRIMARIO

Previsdo Anual

Realizagao

RECEITAS FISCAIS

Atualizada

5° Bimestre

Até o Bimestre

5° Bimestre

Até o Bimestre

Periodo Exerc.
Anter.

Receitas Correntes

1.461.584.517,06

242.915.346,73

1.197.183.877,88

229.936.740,65

1.263.191.603,49

215.010.481,75

Receitas de Capital

143.252.828,42

23.808.620,09

117.338.391,81

7.085.619,95

69.708.343,02

4.768.905,48

Receitas Intra-Orgamentarias

393.339,48

65.373,02

322.184,36

0,00

0,00

0,00

Subtotal

1.605.230.684,96

266.789.339,84

1.314.844.454,05

237.022.360,60

1.332.899.946,51

219.779.387,23

(-) Deducdes

Receita Operacdes de Crédito 108.234.559,91 17.988.583,86 88.654.928,05 5.149.914,60 57.129.051,46 4.487.446,68
Rendimento de Aplicagbes Financeiras 51.016.958,32 8.479.018,47 41.787.990,56 952.304,20 45.686.379,19 15.463.567,77
Receitas de Alienagfes de Bens 893.838,22 148.555,91 732.142,89 0,00 1.133,72 566,86
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Deducéo para o FUNDEB

-79.919.473,76

-13.282.616,53

-65.462.040,95

-13.537.018,04

-73.040.677,07

-13.061.325,80

Subtotal

80.225.882,69

13.333.541,71

65.713.020,55

-7.434.799,24

29.775.887,30

6.890.255,51

Total das Receitas Fiscais

1.525.004.802,27

253.455.798,13

1.249.131.433,50

244.457.159,84

1.303.124.059,21

212.889.131,72




MUNICIiPIO: UBERABA
ORGAO: Poder Executivo

Data/Hora de geragéo do relatério: 25/11/2020 19:01:41

ANEXO 9 (inciso lll, art. 53 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Data Base: 31/10/2020
Periodicidade: Quinto Bimestre

DESPESAS FISCAIS

Dotag&o Anual

Desp. Empenhadas

Desp. Liquidadas

Atualizada

5° Bimestre

Até o Bimestre

5° Bimestre

Até o Bimestre

5° Bimestre

Até o Bimestre

Periodo Exerc.
Anter.

Despesas Correntes

1.249.568.048,66

201.223.275,40

1.006.116.376,16

181.680.568,44

976.813.311,73

211.683.042,51

879.575.430,28

163.443.584,88|

Despesas de Capital

250.487.207,67

40.325.740,06

201.628.700,30

28.485.897,02

152.442.874,11

24.811.582,40

94.319.249,33

14.800.393,66

Despesas Intra-Orgamentarias

90.261.721,81

10.146.353,78

50.731.768,90,

15.590.642,08

79.456.701,10

16.570.331,02

78.432.198,00

9.154.287,77

Subtotal

1.590.316.978,14

251.695.369,24

1.258.476.845,36

225.757.107,54

1.208.712.886,94

253.064.955,93

1.052.326.877,61

187.398.266,31

(-) Deducdes

Juros e Encargos da Divida 20.308.558,91 2.617.846,66 13.089.233,30 1.465.743,81 18.537.482,49 2.533.354,42 15.482.668,80 2.931.807,65)
Amortizacdo de Divida 50.651.697,83 8.796.278,02 43.981.390,10 5.432.558,31 39.032.138,31 5.101.063,24 32.542.449,62 3.739.212,92
Concessédo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Agquis. Tit. Cap. Ja Integralizado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal 70.960.256,74 11.414.124,68 57.070.623,40 6.898.302,12 57.569.620,80 7.634.417,66 48.025.118,42 6.671.020,57

Total das Despesas Fiscais

1.519.356.721,40

240.281.244,56

1.201.406.221,96

218.858.805,42

1.151.143.266,14

245.430.538,27

1.004.301.759,19

180.727.245,74]

RESULTADO

-973.378,43

298.822.300,02

32.161.885,98




MUNICIiPIO: UBERABA
ORGAO: Poder Executivo

ANEXO 9 (inciso Ill, art. 53 - L.C. 101/00)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Data/Hora de geragéo do relatério: 25/11/2020 19:01:41

Data Base: 31/10/2020
Periodicidade: Quinto Bimestre

Valores em reais

RESULTADO NOMINAL DO MUNICIPIO (-RPPS)

Especificacao

SALDO

RESULTADO NOMINAL

Exercicio Anterior
(A)

Bimestre Anterior

(B)

Bimestre Atual

(©

5° Bimestre
(C-B)

Até o Bimestre
(C-A)

| - Divida Consolidada

289.068.682,50

319.720.442,30

319.999.208,55

(-) Disponibilidade de Caixa/Banco

155.741.147,52

293.861.428,10

278.478.598,09

(-) Aplicacgdes Financeiras

21.377.061,69

41.843.863,42

40.698.794,26

(-) Ativo Realizavel

3.417.262,19

3.417.262,19

3.417.262,19

(+) Restos a Pagar Processados

22.270.269,95

37.929.970,22

37.529.621,08

Il - Divida Consolidada Liquida 130.803.481,05 18.527.858,81 34.934.175,09
Il - Receitas de Privatizagdes 0,00 0,00 0,00
IV - Passivos Reconhecidos 0,00 0,00 0,00

V - Divida Fiscal Liquida (Il + 11l - IV)

130.803.481,05

18.527.858,81

34.934.175,09

16.406.316,28

-95.869.305,96

JUSTIFICATIVAS

Codiub - Tecnologia da Informagé&o

d_rel_anexo9_rrec



MUNICIiPIO: UBERABA
ORGAO: Poder Executivo

ANEXO 9 (inciso Ill, art. 53 - L.C. 101/00)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Data/Hora de geragéo do relatério: 25/11/2020 19:01:41

Data Base: 31/10/2020
Periodicidade: Quinto Bimestre

Valores em reais

RESULTADO NOMINAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
SALDO RESULTADO NOMINAL
Especificacdo Exercicio Anterior Bimestre Anterior Bimestre Atual 5° Bimestre Até o Bimestre
(A) (B) © (C-B) (C-A
| - Divida Consolidada 0,00 0,00 0,00
(-) Disponibilidade de Caixa/Banco 177,07 51,52 102,20
(-) Aplicagdes Financeiras 411.356.400,11 433.246.488,05 433.069.745,02
(-) Ativo Realizavel 33.539.295,19 25.829.318,16 25.829.318,16
(+) Restos a Pagar Processados 0,00 3.194,43 3.194,43
Il - Divida Consolidada Liquida -444.895.872,37 -459.072.663,30 -458.895.970,95
Il - Passivos Reconhecidos 0,00 0,00 0,00
IV - Divida Fiscal Liquida (Il - 111) -444.895.872,37 -459.072.663,30 -458.895.970,95 176.692,35 -14.000.098,58

NOME CPF CRC
Prefeito: | Paulo Piau Nogueira 166.943.686-15
Contador: | Claudio Henrique Ferreira 005.549.586-94

Controle Interno:

Leonardo Silva Quintino

727.145.576-00

Codiub - Tecnologia da Informagéo

d_rel_anexo9_rrec



